WILLKOMMEN

Wir begruRBen Sie ganz herzlich auf unserem SPARGEL -
HIMBEERHOF und freuen uns uber den heutigen besuch!

Unser Menu, wie auch unser tagliches Angebot, passt sich
den Jahreszeiten an und wechselt mit der Saison.

Kennen Sie schon unsere hausgemachten Produkte, wie
Marmeladen, Safte oder den suf3-sauer eingelegten
Spargel? Noch nicht?

Dann werfen sie einen Blick in unseren Laden!

Mit langjahriger Erfahrung bauen wir vor allem Spargel,
Erdbeeren, Himbeeren und Heidelbeeren an.

Unsere Ernte Uberzeugt dank einer hohen Qualitat und
taglicher Frische.

Sie méchten unsere Beeren selbst pflicken? Erkundigen Sie
sich im Laden, wann und wo dies méglich ist. Gegen Pfand
erhalten Sie auch einen Korb.

Sie erwarten Gaste und mochten mit mehr als 4 Personen
zu uns kommen? Dann bitten wir um eine rechtzeitige
Reservierung.

Bei uns konnen sie auch ihre Feier veranstalten - gerne
beraten wir Sie individuell.

GenielBRen Sie bei uns ein paar schéne Stunden. Fur die
Kinder gibt es einen groBen Spielplatz und Tiere zum
streicheln.

Besuchen sie uns auch online:
www.himbeerhof.pl




SOMMERSAISON

Hauptspeisen Sy

PANIERTES SCHNITZEL SCHWEIN ODER 13,00 € 9,50 € |
GEFLUGEL 180G ‘
Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes
Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter)
oder gruner Salat

GEBRATENER SCHWEINEKAMM 180G 14,00 € 10,00 €
Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes
Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter)

oder gruner Salat

HACKSTEAK NACH ART DER 12,00 € -
KUCHENCHEFIN 180G

Glasierte Zwiebeln

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes
Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter)

oder gruner Salat

GEPOKELTE RINDERZUNGE 180G 15,50 € 11,50 €
Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes
Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter)

oder gruner Salat

RINDERROULADE 190G 15,00 € 11,00 €
Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes
Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter)

oder gruner Salat

GEBRATENE FORELLE CA. 300G 16,50 € -
Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes
Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter)

oder gruner Salat




SOMMERSAISON

Suppen

SPARGELSUPPE 300G
Auf Basis von Huhnerbruhe

CREMESUPPE 280G (VEGAN)
Die Basis dieser Suppe variiert je nach
Saison

Vegetarische Speisen

LETSCHO 450G (VEGAN)
Geschmortes Gemuse / Brot

FRITTATA 450G (VEGETARISCH)
Eier / saisonales Gemuse / Kase

Extras

PORTION POMMES

mit Ketchup und Mayonnaise
PORTION SALAT

EXTRA SAUCE

4,00 €

3,50 €

7,50 €

8,00 €

2,50 €

2,50 €
1,00 €




KAFFEE UND TEE
Kaffee

TASSE KAFFEE 1,80 €
POTT KAFFEE 2,20 €
ESPRESSO 1,50 €
DOPPELTER ESPRESSO 2,00 €
TASSE CAPPUCCINO 2,00 €
POTT CAPPUCCINO 3,00 €
MILCHKAFFEE 3,00 €
LATTE MACCHIATO 3,50 €
KAKAO 3,00 €
Tee

SCHWARZ 2,00 €
mit Zitrone 2,20 €
mit Himbeeren 4,50 €
FRUCHTE 2,00 €

PFEFFERMINZ 2,00 €




DESSERTS

Kalt

TORTE

verschiedene Sorten

BLECHKUCHEN

verschiedene Sorten

KASEKUCHEN

EISBECHER

3 Vanillekugeln / Schlagsahne / Fruchte
2 Vanillekugeln / Schlagsahne / Frichte
1 Vanillekugel / Schlagsahne / Fruchte

FRISCHE ERDBEEREN
mit Schlagsahne (nur in der Saision)

DESERT NACH ART DER KUCHENCHEFIN

Warm

WAFFEL
Schlagsahne / Frichte

PLINSE
hausgemachte Marmelade

4,00 €
3,50 €
3,50 €
5,50 €
4,50 €
3,00 €

4,00 €

5,00 €

5,50 €

4,50 €




GETRANKE

Haussdfte (0,361)

ERDBEERE

HIMBEERE

ARONIA

SCHARZE JOHANNISBEERE
BROMBEERE

KIRSCHE

APFEL

Sdfte (0,31)

ORANGE

SCHWARZE JOHANNISBEERE
KIRSCHE

MULTIWITAMIN

APFEL

TOMATE

Alkoholfre:r (0,51)

WASSER

still / sprudel

TYMBARK APFEL-MINZE

COCA COLA / FANTA / SPRITE / SPEZI
TONIC

Krug (1,51)

WASSER
HAUSSAFT

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

1,50 €

2,10 €
2,10 €
2,10 €

4,00 €
6,50 €




GETRANKE

Bier aus der Flasche (0,51)

TYSKIE 2,50 €
LECH 2,50 €
RADLER 2,50 €
ALKOHOLFREIES BIER 2,50 €
DIESEL 2,10 €

Bier mit Cola

Weiffwein (0,21)

RIESLING - FEINHERB 4,50 €
HUXELREBE - LIEBLICH 4,50 €

Rotwein (0,21)

DORNFELDER - FEINHERB 4,50 €
PORTUGIESER - LIEBLICH 4,50 €
Rosewein(0,21)

SPATBURGUNDER - FEINHERB 4,50 €

Flasche Wein

JEDE WEINSORTE 22,50 €




