## WILLKOMMEN

Wir begrüßen Sie ganz herzlich auf unserem SPARGEL -HIMBEERHOF und freuen uns über den heutigen besuch!

Unser Menü, wie auch unser tägliches Angebot, passt sich den Jahreszeiten an und wechselt mit der Saison.

Kennen Sie schon unsere hausgemachten Produkte, wie Marmeladen, Säfte oder den süß-sauer eingelegten Spargel? Noch nicht?

Dann werfen sie einen Blick in unseren Laden!

Mit langjähriger Erfahrung bauen wir vor allem Spargel, Erdbeeren, Himbeeren und Heidelbeeren an. Unsere Ernte überzeugt dank einer hohen Qualität und täglicher Frische.

Sie möchten unsere Beeren selbst pflücken? Erkundigen Sie sich im Laden, wann und wo dies möglich ist. Gegen Pfand erhalten Sie auch einen Korb.

Sie erwarten Gäste und möchten mit mehr als 4 Personen zu uns kommen? Dann bitten wir um eine rechtzeitige Reservierung.

Bei uns können sie auch ihre Feier veranstalten - gerne beraten wir Sie individuell.

Genießen Sie bei uns ein paar schöne Stunden. Für die Kinder gibt es einen großen Spielplatz und Tiere zum streicheln.

Besuchen sie uns auch online: www.himbeerhof.pl

## SOMMERSAISON

### Hauptspeisen

1/2 Portion

11,00 €

#### PANIERTES SCHNITZEL SCHWEIN ODER 13.00 € 9.50 € GEFLÜGEL 180G

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter) oder grüner Salat

#### **GEBRATENER SCHWEINEKAMM 180G** 10,00 € 14.00 €

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter) oder grüner Salat

#### HACKSTEAK NACH ART DER **KÜCHENCHEFIN 180G**

Glasierte Zwiebeln Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter) oder grüner Salat

#### **GEPÖKELTE RINDERZUNGE 180G** 15.50 € 11,50 €

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter) oder grüner Salat

#### 15,00 € **RINDERROULADE 190G**

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter) oder grüner Salat

#### **GEBRATENE FORELLE CA. 300G**

16.50 €

12,00 €

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln oder Pommes Blumenkohl (mit Sauce Hollandaise / Butter) oder grüner Salat

## **SOMMERSAISON**

S	u	Þ	Þ	e	n
---	---	---	---	---	---

1 1	
SPARGELSUPPE 300G	4,00 €
Auf Basis von Hühnerbrühe	
CREMESUPPE 280G (VEGAN)	3,50 €
Die Basis dieser Suppe variiert je nach	
Saison	

### Vegetarische Speisen

O	_	
LETSCHO 450G (VE	GAN)	7,50 €
Geschmortes Gem	üse / Brot	
FRITTATA 450G (V	EGETARISCH)	8,00 €
Fior / spicopalos C	omiico / Väco	

#### Extras

PORTION POMMES	2,50 €
mit Ketchup und Mayonnaise	
PORTION SALAT	2,50 €
EXTRA SAUCE	1,00 €

## KAFFEE UND TEE

## K affe e

TASSE KAFFEE	1,80 €
POTT KAFFEE	2,20 €
ESPRESSO	1,50 €
DOPPELTER ESPRESSO	2,00 €
TASSE CAPPUCCINO	2,00 €
POTT CAPPUCCINO	3,00 €
MILCHKAFFEE	3,00 €
LATTE MACCHIATO	3,50 €
KAKAO	3,00 €

#### Tee

SCHWARZ	2,00 €
mit Zitrone	2,20 €
mit Himbeeren	4,50 €
FRÜCHTE	2,00 €
PFEFFERMINZ	2,00 €

## **DESSERTS**

K	$\boldsymbol{a}$	l	t
17	u	U	U

TORTE	4,00 €
verschiedene Sorten	
BLECHKUCHEN	3,50 €
verschiedene Sorten KÄSEKUCHEN	2 50 6
EISBECHER	3,50 €
3 Vanillekugeln / Schlagsahne / Früchte	5,50 €
2 Vanillekugeln / Schlagsahne / Früchte	4,50 <b>€</b>
1 Vanillekugel / Schlagsahne / Früchte	3,00 €
FRISCHE ERDBEEREN	4,00 €
mit Schlagsahne (nur in der Saision)	
DESERT NACH ART DER KÜCHENCHEFIN	5,00 €
	5,55 €

### Warm

<b>WAFFEL</b> Schlagsahne / Früchte	5,50 €
PLINSE hausgemachte Marmelade	4,50 €

# GETRÄNKE

Haussäfte (0,35l)	
ERDBEERE	3,00 €
HIMBEERE	3,00 €
ARONIA	3,00 €
SCHARZE JOHANNISBEERE	3,00 €
BROMBEERE	3,00 €
KIRSCHE	3,00 €
APFEL	3,00 €
Säfte (0,31)	
ORANGE	2,00 €
SCHWARZE JOHANNISBEERE	2,00 €
KIRSCHE	2,00 €
MULTIWITAMIN	2,00 €
APFEL	2,00 €
TOMATE	2,00 €
Alkoholfrei(0,5l)	
WASSER	1,50 €
still / sprudel	
TYMBARK APFEL-MINZE	2,10 €
COCA COLA / FANTA / SPRITE / SPEZI	2,10 €
TONIC	2,10 €
Krug(1,5l)	
WASSER	4,00 €
HAUSSAFT	6,50 €

# **GETRÄNKE**

Bier aus der Flasche	(0, 5l)
TYSKIE	2,50 €
LECH	2,50 €
RADLER	2,50 €
ALKOHOLFREIES BIER	2,50 €
DIESEL	2,10 €
Bier mit Cola	
Weißwein (0,2l)	
RIESLING - FEINHERB	4,50 €
HUXELREBE - LIEBLICH	4,50 €
Rotwein (0,2l)	
DORNFELDER - FEINHERB	4,50 €
PORTUGIESER - LIEBLICH	4,50 €
Roséwein(0,2l)	
SPÄTBURGUNDER - FEINHERB	4,50 €
Flasche Wein	
JEDE WEINSORTE	22,50 €